Протокол № 5

расширенного заседания

заседания Совета школы и общешкольного родительского комитета

от 28.08.2018 года

Присутствовало:

 5 членов Совета школы: Струкова Е.С., Шакурова Н.Ш., Анюхина В.А., Валеева НС., Гончарова

О.Н.;

 8 членов общешкольного родительского комитета: Можаева М.В., Абдуллина Я.А., Четвергова З.,

Еременко О.Л., Туева О.Ю., Тащилина Н.И., Кокора А.Ф., Муратова И.В.;

Приглашённые: зам. директора по ВР Худякова И.В.

Отсутствовали по уважительной причине: Еськина Н.А., Каримуллин А.Ш., Хуторанский В.,

Югова С.В., Бакшиева Л.В., Ибраева А.А.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение и утверждение меню для учащихся 1-11 классов на 2018-2019 учебный год:

горячий завтрак, обед, меню для льготной категории детей.

Слушали: директора школы Струкова Е.С. Предложила членам Совета школы и общешкольного

родительского комитета  изучить предлагаемое меню  для школьников на 2018-2019 учебный год,

разработанное организаторами питания в школе ООО КДП "ПРОДИС".

Предложила на рассмотрение 3 варианта меню: горячий завтрак стоимостью 50 рублей в день;

обед стоимостью 57 рублей в день и меню для льготников, которые не имеют возможность делать

доплату до полной стоимости на 16.60 рублей.

Состоялось обсуждение меню для льготников на 16-60 рублей.

Слушали: члена Совета школы Валееву Н.С. Предложила один день в меню для льготников

закуску из консервированных овощей заменить на свежий огурец, соблюдая требования СанПин,

учитывая сезонность.

Слушали директора школы Струкову Е.С., поддержала  предложение о включении в меню в

качестве закуски хотя бы 1 раз в неделю свежих овощей, на период 1 четверти 2018-2019 учебного

года.

Решили:

1.Принять меню на 16.60 для льготной категории детей на 2018-2019 учебный год.

2.Директору школы Струковой Е.С. встретиться с родителями, которые не имеют возможности

делать доплату до полной стоимости питания., ознакомить с меню под роспись.

3.Директору школы Струковой Е.С. обратиться к организаторам питания ООО "Продис" с

предложением внести в блюдо "закуска" в меню для всех категорий 1 раз в неделю свежие овощи

(огурец, салат из капусты)

 Голосовали единогласно. Принято единогласно.

Слушали: директора школы Струкову Е.С. Сообщила, что стоимость горячего завтрака и обеда в

сравнении  с прошлым годом повысилась на 10 рублей. Назвала причины повышения стоимости

питания: повышение НДС до 20%, стоимости бензина, повышение МРОТ и коммунальных

платежей.

Слушали: Гончарову О.Н., Еременко О.Л., Можаему М.В., Анюхину В.А., Туеву О.Ю. озамене

блюда "Бигус" на другое блюдо, так как дети не едят тушёную капусту с рубленой сосиской.

Совет школы и общешкольный родительский комитет рассмотрев меню внесли предложение

заменить блюдо «бигус» (200 гр.) на макароны с сыром (200 гр.), сыр (15 гр.) на сливочное масло

(15 гр.) в субботу на  первой неделе.

Решили:

1.Принять меню горячего завтрака стоимостью 50 рублей с корректировкой на субботу 1 недели

на 2018-2019 учебный год.

2.Принять меню обеда стоимостью 57 в день с корректировкой на субботу 1 недели на 2018-2019

учебный год.

3.Директору школы Струковой Е.С. отработать вопрос замены одного блюда в меню обеда и

горячего завтрака с ООО КДП "Продис".

4.Директору школы Струковой Е.С. довести до сведения родителей стоимость питания

школьников на 2018-2019 учебный год до 1 сентября, вывесить протокол заседания Совета школы

на сайте школы, а также утверждённое Советом школы и общешкольным родительским

комитетом меню на 2018-2019 учебный год.

Секретарь        ____________________(Шакурова Н.Ш.)